לפיכך, החלטנו לדחותה תוך שטענות הצדדים שמורות להם ככל שהסוגיות שטרם לובנו במסגרתה ישובו ויתעוררו בעתיד.

לצורך הבהרת עמדתנו נפרט להלן את מכלול ההתפתחויות שחלו מאז הוגשה העתירה, אך קודם נעשה כן, ולמען שלמות התמונה, נבהיר בתמצית מהי המסגרת הנורמטיבית הרלוונטית לדיון שבפנינו.

תמצית המסגרת הנורמטיבית

2. פעילותו של ארכיון צה"ל מעוגנת בחוק הארכיונים, התשט"ו-1955 (להלן: חוק הארכיונים או החוק). חוק הארכיונים קובע בסעיף 10(א) את נקודת המוצא המשפטית, לפיה כל אדם רשאי לעיין בחומר ארכיוני המופקד בגנזך המדינה, כדלקמן:

10. (א) כל אדם רשאי לעיין בחומר הארכיוני המופקד בגנזך, אך אפשר להגביל זכות זו בתקנות. ויכול שההגבלה תהיה לפי סוגו של חומר

" עיון
הקהל

ארכיוני ולפי תקופה קצובה מזמן
היווצרו."

בהתאם לסמכות המוקנית בסעיף 10(א) הנזכר, הותקנו תקנות הארכיונים (עיון בחומר ארכיוני המופקד בגנזך), התשכ"ז-1966 (להלן: תקנות הארכיונים או התקנות) המשלימות את ההסדר המעוגן בחוק, ומסדירות את התנאים והמגבלות החלים על עיון בחומר ארכיוני המופקד בגנזך. עתירה זו תוקפת חלק מן ההסדרים המעוגנים בתקנות אלו בנוסח הנוכחי. בהתאם למתווה הקבוע בתקנות, תחילתו של הליך העיון בבקשה המוגשת בכתב לגנז, אשר במסגרתה מפרט המבקש לעיין בחומר המופקד בגנזך מהו החומר בו מתבקש העיון (ראו תקנה 1א).

מאז אותם ימים חלו כמובן בישראל שינויים הדרגתיים, שביטאו מחד גיסא בעיות של אמון בצה"ל ומערכת הביטחון, בעקבות אירועים גדולים או קטנים, ומאידך גיסא התבלטותן של זכויות אדם וכן עלייתם של נושאי איכות סביבה, שלא נדונו בשיח הציבורי והמשפטי בעבר, בודאי לא במידה שהם נדונים היום או קרוב לה".

דברים אלה נאמרו שם לעניין פרק הביטחון בחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, אך יפה כוחם גם לענייננו. האיזון באשר לחומר הארכיוני השתנה עם הזמן אף הוא - אך אין "לשפוך את התינוק עם המים", וליבת הביטחון עודה עמנו, וגם "טרם באנו אל המנוחה ואל הנחלה הביטחונית" (פרשת הושעיה). לגישתו של אלתרמן, ראו והשוו גם מ' פינקלשטיין "הטור השביעי" ו'טוהר הנשק', נתן אלתרמן על ביטחון, מוסר ומשפט", משפט וצבא 20(5), בעמ' 68-73.